HOT PLATESHOT PLATES
PLAQUES CHAUFFANTESPLAQUES CHAUFFANTES
PLACAS AQUECEDORASPLACAS AQUECEDORAS
PLACAS CALEFACTORASPLACAS CALEFACTORAS
It’s a complete range of heating plates, to heat the most standard recipients of a
laboratory. Three different families produced : Rectangular, Circular, and Battery.
With two regulations, Analogic through energy pulses, and Digital, this one with the
possibility of choosing between the regulation of the surface temperature, or

Fabricadas tres gamas: Rectangulares, Circulares y en Batería. A su vez existen
dos clases de regulación, Analógica por impulsos de potencia, y Digital con la
posibilidad de escoger entre regular la temperatura de la superficie o la del líquido
del recipiente con una sonda externa como accesorio CX-500; las analógicas
poseen un conector para termómetro de contacto. El material de las placas puede
ser de hierro (Fe), aluminio (Al) y de acero Inox (inox). Las circulares, tienen un
alojamiento para poder colocar una varilla soporte de aluminio de Ø12x500mm que
se suministra como accesorio AX-99, los modelos en Batería se suministran con
una varilla por plaza. Los modelos Circulares tienen el chasis completo en acero
inox, Rectangulares y Batería la tapa superior de acero inox excepto
CPC-240356D de Al; ideal para portaobjetos. La base inferior es metálica pintada.
TEC DATA
ISO  Cla ss I DIN 4050 IP 33 EN 61010  MW C 60ºC 80%H
 USE Max mm     Extern mm
REF Nr P Ømm  D W  Wa tts ºC +ºC REG MAT  D H W  Kg
CPC-085 1 85 - - 175 350 15% ANALOG Al  150 105 115 1,5
CPC-135 1 135 - - 400 400 15% ANALOG Al  220 105 165 2
CPC-135D 1 135 - - 400 400 0,5 DIG ITA L Al  220 105 165 2
CPC-150 1 150 - - 1000 400 15% ANALOG Fe  220 105 165 3
CPC-185 1 185 - - 2000 400 15% ANALOG Fe  260 140 225 5
CPC-190 1 190 - - 700 400 15% ANALOG Al  260 140 225 5
CPC-190D 1 190 - - 700 400 0,5 DIG ITA L Al  260 140 225 5
CPC-240356D 1 - 240 356 45 60 0,1 DIG ITA L Al  248 48 350 2
CPC-250600 1 - 600 250 1600 400 15% ANALOG inox  652 174 275 16
CPC-250600D 1 - 600 250 1600 400 0,5 DIG ITA L inox  652 174 275 16
CPC-350300 1 - 300 350 1000 400 15% ANALOG inox  320 140 356 12
CPC-350300D 1 - 300 350 1000 400 0,5 DIG ITA L inox  320 140 356 12
CPC-4135 4 135 - - 4x400 400 15% ANALOG Al  343 105 700 8
CPC-4135D 4 135 - - 4x400 400 0,5 DIG ITA L Al  343 105 700 8
CPC-6135 6 135 - - 6x400 400 15% ANALOG Al  343 105 1000 11
CPC-6135D 6 135 - - 6x400 400 0,5 DIG ITA L Al  343 105 1000 11
CPC-6150 6 150 - - 6x1000 400 15% ANALOG Fe  343 105 1000 11
CPC-6150D 6 150 - - 6x1000 400 0,5 DIG ITA L Fe  343 105 1000 11
CPC-250600DCPC-250600D
D
W
H